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BESKRIVELSE AF BØRNEGRUPPER 

Christianebo er normeret til 87 enheder, hvilket svarer til ca. 24 vuggestuebørn og 

4o-45 børnehavebørn. Vuggestuepersonalet og børnehavepersonalet arbejder i team 

med 6 voksne i hvert team. Derudover er vi uddannelsesinstitution med 

pædagogstuderende. 

Børnene er inddelt i to vuggestuegrupper – Larven som er vores indkøringsgruppe med 

ca. 10 børn og Sommerfuglen med de ældste vuggestuebørn med ca. 14 børn. 

I børnehaven er børnene ligeledes inddelt i grupper. Bjørnebanden som er 

overgangsgruppe mellem vuggestue og børnehave, Girafferne med de 4-5 årige og 

vores kommende skolebørn i Delfinerne. Vi etablerer grupperne 1/6, men kan også 

flytte børn løbende, når der er behov. I skolegruppen arbejdes der med pædagogisk 

kontinuitet der er en fastsat ramme for overgang mellem børnehave og skole.  

 

DAP 

I Christianebo arbejder vi med DAP (Didaktisk Anvendt Pædagogik). Børnene bliver 

delt i projektgrupper og arbejder i projekt med fordybelsestid tirsdag, onsdag og 

torsdag. Mandag og fredag er legepladsdag. Alle projekter er nøje planlagt ud fra 

skemaer med læringsmål og læreplanernes 6 kompetencer som er Personlige 

kompetencer, sociale kompetencer, Sprog og kommunikative kompetencer, Krop og 

bevægelse, Naturen og naturfænomener, Kulturelle udtryksformer og værdier. 

Børnene er fokusbarn ca. hver 14 dag. Her vil personalet have særlig fokus på netop 

det barn og når dagen er omme, vil der være udgivet et fokusbarn skema i dagintra, 

ud fra et opsat kompetence og læringsmål. Børnene har derudover en portefolio pose 

som hænger i børnehuset, som er barnets fortælling om egen læring (i samarbejde 

med en pædagog).  Det kan være tegninger, foto, produkter fra projektet mm. Man 

kan som forældre godt få lov at kigge i posen eller låne den med hjem efter aftale 

med en voksen. 

 

DAGENS RYTME 

Følgende er for at give et overordnet indblik i Christianebo’s hverdag. 

Kl. 7.00 åbner Christianebo – Første personale møder kl. 7.00 og åbner Larven som er 

vores modtagelsesrum. Anden personale møder kl. 7.15 og tredje personale møder kl. 

7.45. 

Kl. 7.00-9.00: Modtagelse af børn – leg i de forskellige rum, som åbner efterhånden 

som de er gjort rent. Alle børn er mødt ind inden kl. 9.00. 

Kl. 9.00-12.00: fordybelsestid tid inkl. frugt og frokost. Vi beder jer som forældre 

respektere disse tidspunkter og undgå at forstyrre, da det er her vi har mulighed for 

pædagogisk fordybelse med jeres børn. Har I en dag ikke mulighed for at komme før 

kl. 9.00, så husk at give os besked herom via dagintra. 

Mandag: legepladsdag – der tilbydes planlagte aktiviteter på legepladsen 
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Tirsdag – torsdag: Projektarbejde og værksteder. Aflever jeres barn før 

projektstart, for ikke at forstyrre de andre børn og for at give jeres eget barn den 

bedste start på dagen 

Kl. 12.00-13.30: Børnehavebørnene er på legepladsen 

Vuggestuebørnene og de mindste børn i børnehaven sover til middag. Vuggestuen er 

ude når det passer ind i projekter, lure, spisning mm 

14.00 – 15.00: Eftermiddagsmad. Børnehaven har cafe i et grupperum og de ældste 

børn kommer på skift ud for at spise (I børnehaven er eftermiddags mad et tilbud 

som børnene kan takke nej til, og de voksne har et afkrydsningsskema, så vi sikrer at 

alle får tilbudt mad.) De yngste børnehavebørn spiser på Bjørnebanden. Vuggestuen 

får mad alt efter hvornår de vågner, og spiser i deres grupperum. 

Kl.15.00-17.00 Børnene begynder at blive hentet. Leg og aktiviteter for de sene børn.  

Kl. 16.30 samles vuggestue og børnehaven. 

Kl. 17.00 lukker Christianebo, fredag kl. 16.30 

 

FØDSELSDAGE, SKIFTETØJ, LEGETØJ & CYKLER. 

I Christianebo holder vi barnets fødselsdag på dagen. Der bliver sunget en sang for 

barnet, sat flag på bordet, barnet bliver målt med målebånd – Hvor meget er barnet 

vokset siden sidste år? og der er mulighed for, at dele en sund snack ud til vennerne. 

I børnehaven får børnene også en gave, som er lavet af vennerne. 

Som forældre må man ikke medbringe noget med sukker, da vi har en sundhedspolitik 

med minimum af sukker. Tal med personalet om, hvad I tager med.  

 

Hvad må jeg tage med til mit barns fødselsdag  

• Frisk frugt, på fad, spyd eller skåret ud i sjove figurer (eks. 

Vandmelonhaj eller frugt pizza) 

• Hjemmebagte grovboller, put gerne frugt eller lignende i (kan også formes 

som sjove figurer. 

• Pizzasnegle eller pølsehorn (tænk på om alle børn må spise pølsen) 

• Sunde smoothies 

• Figenstænger, rosiner eller dadelkugler (ikke på Larven) 

• Spyd med frikadeller, små pølser eller grønt  

Gør det gerne festligt med spyd, små bægre og flag  

Vi vil bede jer om at respektere vores nul sukker politik  

 

 

Inviterer man privat hjem til fødselsdage, anbefaler vi, at man enten inviterer hele 

gruppen, eller alle piger/drenge. Invitationer må hænges op i institutionen, hvis hele 

gruppen eller pige – drenge gruppen inviteres. 
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HUSK: Tøj efter vind og vejr, samt skiftetøj til barnets kasse. Har barnet ikke tøj 

med til at kunne deltage i aktiviteterne, kan vi være nødsaget til at ringe jer op! 

Hver fredag skal garderoben tømmes, så vi kan få gjort rent og holde et godt 

indeklima. Det tøj som ikke er fjernet fredag, ligger vi ud i vindfanget. Ca. 1 gang om 

måneden rydder vi op i glemmetøjet og sender det til genbrug som der ikke er navn i 

eller taget med hjem. 

 

På grund af for mange konflikter ved medbragt legetøj og cykler, har vi i Christianebo 

besluttet at børnene IKKE må medbringe legetøj & cykler hjemmefra. Sovebamser er 

velkomne til de børn som sover i Christianebo. Synes I, eller jeres barn at der 

mangler noget at lege med, så kom og ønsk. 

Vi beder jer som forældre om at respektere dette. 

 
 

HUSREGLER 

Personalet har opstillet en række simple regler, som gør det rart og sikkert for 

børnene og de voksne i Christianebo. 

 

Reglerne er følgende; 

1. Vilde lege såsom fangeleg, ”råbe lege” osv. må man lege udenfor. 

2. Døren til vindfanget skal altid være lukket og der må ikke lege børn 

der. 

3. Børnene må aldrig selv åbne hoveddøren, døren ud til vindfanget og 

lågen til legepladsen 

4. Der må ikke stables mælkekasser e.l ved lågen. 

5. Alle skal rydde op efter sig selv, inden man går hjem. 

Dette gælder også ude på legepladsen. 

6. Man skal huske at sige godmorgen, til en voksen, når man kommer, 

Og sige farvel til en voksen, når man går hjem, samt krydse sit barn 

ind og ud på komme-gå skærmen 

 

 

PERSONALENORMERING 

Christianebo er normeret med; 

1 børnehusleder, 1 køkkenpersonale, 12 pædagogiske personaler, 70 % pædagoger og 

30 % medhjælpere, samt en pædagog studerende. Derudover har vi vikarer 

tilknyttet, som dækker ind ved sygdom, ferie og kurser. 
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MODTAGELSE AF NYE BØRN 

Vi lægger vægt på, at børnene får en god start i Christianebo, og at I som forældre 

føler jer trygge ved at overlade jeres barn i vores varetægt. Derfor er det vigtigt, at 

I afsætter god tid til jeres barns opstart. Der tages udgangspunkt i barnets behov, 

så længden af modtagelsen varierer. 

I de første dage er mor eller far sammen med barnet i gruppen, barnet kan derved 

lære os at kende på en tryg måde. Samtidigt kan vi også lære barnet og via jer få de 

informationer om netop jeres barns rytmer og vaner. På denne måde kan vi sammen 

imødekomme det nye barns behov og derved undgå alt for store ændringer for 

barnet. 

Når det nye barn starter, har det den første tid en primær- voksen i gruppen, som 

tager imod det om morgenen, spiser sammen med barnet, putter barnet og tager det 

op efter søvn, så vidt som det er muligt. 

Det er også den samme voksne der har den tætte kontakt til jer som forældre og kan 

fortælle om barnets dag. 

Efterhånden som barnet vænner sig til gruppen, vil de andre voksne tage øget kontakt 

til barnet og blive en større integreret del af barnets dag. 

Principperne for modtagelse er de samme i vuggestue og børnehave. 

 

OVERFLYTNING TIL BØRNEHAVEN 

Når børnene er mellem 2½ og 3 år vil de blive sluset ud i børnehaven. 

Som forældre vil I blive orienteret herom så hurtigt som muligt. 

I børnehaven starter barnet på Bjørnebanden som er overgangsgruppe mellem 

vuggestue og børnehave. Her arbejder de voksne på at gøre barnet klar til at gå i 

børnehave og overgangen bliver blid for barnet. Vi har et tæt samarbejde med 

vuggestuen i hverdagen, så børnene har i forvejen et kendskab til alle voksne i huset. 

Den dag barnet starter i Bjørnebanden afleverer I jeres barn på vanlig vis i 

vuggestuen og Børnebandens personale henter så barnet og dets ting i vuggestuen. 

Inden start vil I få tilbudt et overflytningsmøde med personalet. 

 

FORÆLDRESAMARBEJDE 

Samarbejdet mellem forældre og personale i Christianebo bygger på en gensidig åben, 

tryg og fremadrettet dialog. 

I som forældre er eksperter på jeres eget barn og har hovedansvaret for barnets 

trivsel, opdragelse og udvikling. 

Vi som pædagogisk personale er eksperter i almen viden om børn og barnets dannelse 

i fællesskabet. 

Børnene lever i to meget forskellige sociale arenaer, og sammen med jer har vi et 

fælles ansvar for at udvikle et godt samarbejde med henblik på, at skabe helhed i 

barnets liv og læring. 
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Vi vil orientere om jeres barns trivsel og kontakter jer, hvis der er noget ud over det 

normale.  

Vi forventer, at I som forældre udviser engagement i dagligdagen i Christianebo og 

holder jer orienteret om hvad der sker i institutionen 

 

SYGDOM, FRIDAGE OG FERIE 

Er jeres barn syg eller trives det ikke, ringer vi barnet hjem. Det er personalet i 

samarbejde med børnehuslederen, der vurderer om barnet trives i institutionen og 

dette vurderes ud fra barnets almene trivsel. 

Er barnet sygt om morgenen eller holder en fridag, så husk at give besked herom på 

dagintra. 

Har barnet været syg med feber, anbefaler vi en feberfri dag før barnet møder i 

institution igen. Retningslinjer for hvornår dit barn må komme igen ved smitsomme 

sygdomme, kan læses på sundhedsstyrelsens hjemmeside via dagintra. 

Ligesom voksne trænger til ferie, gælder det også for jeres barn. Vi anbefaler 3 

ugers sammenhængende sommerferie, samt efterårs-, jule-, og vinterferie. Husk at 

melde alt ferie, fridage mm. på dagintra, så vi kan justere vikarforbruget efter 

behov. 

 

STRUKTUR FOR SAMARBEJDET 

Daglig kontakt; 

Gennem den daglige kontakt skaber vi grundlaget for tilliden mellem forældre og 

personale. Personalet vil give jer informationer om jeres barns dag i Christianebo. 

I børnehaven kan I ikke forvente den samme kontakt i dagligdagen som der er i 

vuggestuen, da der er færre personale pr. barn. Men er der vigtige beskeder, sørger 

vi altid for at videregive disse. Foto, fokusbarnskemaer mm. kan læses på dagintra og 

kører på fællesskærmen i både vuggestue og børnehaven.   

Den daglige kontakt er også jeres ansvar. Vi vil gerne give jer rum til at hilse på jeres 

børn, når I kommer for at hente. Derfor er det vigtigt at I også er opsøgende, i 

forhold til at få disse informationer. Som forældre kan man til enhver tid bede om en 

”snak” med personalet eller med børnehuslederen. 

 

Forældresamtaler: 

Efter ca. 3 måneder får i tilbudt en trivselssamtale. Derudover er der 

udviklingssamtaler når barnet fylder 2 år, 3 år, 5 år og 6 år. Samtalerne ligger 

primært om morgenen/formiddagen. 
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Nyhedsbreve; 

Der udkommer nyhedsbreve ca. 6-8 gange årligt og Årshjul sendes ud i december 

eller januar. Nyhedsbrevene indeholder informationer der er gældende for hele 

Christianebo. 

Nyhedsbreve, referater fra forældrekontaktudvalgs møder, informationer om jeres 

barns gruppe mm. vil blive sendt via dagintra. 

 

Forældremøder; 

Vi afholder forældremøde 1 gang om året.  

Hvert andet år er der valg til forældrekontaktudvalget i Christianebo, samt til 

bestyrelsen for områdeinstitution Søborg. 

 

 

PRAKTISKE OPLYSNINGER; 

 

Aflevering; 

At aflevere sit barn i andres varetægt kræver gensidig tillid og stiller krav til 

samarbejdet mellem forældre og personale. 

At I er trygge ved at aflevere, gør jeres barn trygt ved at blive afleveret. 

Når I kommer om morgenen, er det vigtigt, at I gør opmærksom på at I er kommet, 

ligesom vi siger godmorgen til jer. 

Beskeder til vuggestuen og børnehaven kan skrives til os via vores dagintra. 

For at få en god start er det vigtigt at I hjælper jeres barn i gang, og har I brug for 

en voksen til at tage imod er det jeres ansvar at gøre os opmærksom på dette. 

Hvis barnet er meget ked af det, når I går, og I er bekymrede, er I altid velkomne til 

at ringe til os eller sende en besked for at høre, hvordan det går. 

Gør personalet opmærksom på, hvis I synes det er svært at gå, eller i perioder har 

behov for hjælp ved aflevering. 

 

Afhentning; 

Når I henter jeres barn om eftermiddagen, er der mulighed for at høre om barnets 

dag. I børnehaven er der færre ressourcer om eftermiddagen, så her kan I ikke 

forvente at personalet henvender sig til jer hver dag. Beskeder vedr. særlige ting vil 

dog blive videregivet. 

Er der en anden end jer forældre, der henter barnet, skal vi have dette at vide, da vi 

ellers ikke må udlevere barnet. Dette skrives på komme-gå skærmen. 

Hvis og såfremt I ikke har givet besked herom, og vedkommende møder op, vil vi ringe 

til jer som forældre, for bekræftelse. Kan vi ikke få fat på jer, må vi ikke udlevere 

barnet. 
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Det er altid jeres ansvar at sige farvel til en voksen. Bliver vi i tvivl om et barn er 

blevet afhentet, vil vi altid kontakte jer for at få en bekræftelse. 

Husk at trykke dit barn ind v/aflevering og ud v/afhentning. 

 

 

FESTER OG ARRANGEMENTER 

I Christianebo følger vi årets gang og traditioner. 

Børne arrangementer: Vi holder fastelavnsfest. Christianebos fødselsdag med 

morgenbord. Vi klipper og klistrer til påske. Holder blomsterdag hvor hvert barn 

medbringer en blomst, som de selv skal passe og pleje. Vi holder Sankthansfest. 

Skolebørnenes afslutning. Midsommerfest. Samt jul med dertil hørende aktiviteter. 

Forældre arrangementer: Skolebørnenes afslutning. Sommerfest. Forældremøde, 

samt et julearrangement.  

Datoer står i vores Årshjul for børn og forældre, som sendes ud på dagintra og 

hænger i vindfanget. 

 

FASTE UDFLUGTSMÅL 

I vuggestuen går vi ture i nærmiljøet, afhængig af hvilket projekt vi arbejder med. I 

nogle perioder vil I opleve at børnene kommer meget på tur og I andre perioder 

mindre på tur. 

Ishøj teater tager vi til 3 gange årligt med de 2 ældste børnehavegrupper. Det er 

som regel i februar, september og december. 

Bondegårds- turen ligger i maj/juni i ulige år, når vi arbejder med naturprojekter.). 

Skolegruppen tager i maj måned ud og besøger deres kommende skoler og SFO´er.  

Alle børn kommer på disse ture i deres tid i Christianebo, men der er noget man skal 

vokse sig til. 

Ud over disse fastlagte udflugtsmål, tager vi også på biblioteket, i skoven og på 

mindre ture alt afhængigt af, hvilket projekt den enkelte gruppe arbejder med. 

 

KØKKENET 

Vores køkkenpersonale sørger for sund, afvekslende og min. 60 % økologisk mad til 

alle børnene. Ligeledes sørger hun for formiddags- og eftermiddagsmad til hele 

huset.  Menuplaner kan læses på dagintra.  
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SUNDHEDSPOLITIK 

Som udgangspunkt serveres der ikke noget med sukker og tilsætningsstoffer i 

institutionen. Dog kan der ved særlige lejligheder gives dispensation. Bl.a. ved 

fastelavn, blomsterdag, koloni og til jul. 

Vi overholder kræftens bekæmpelses sol politik, men I skal selv smøre jeres barn 

med solcreme om morgenen og vi smører om eftermiddagen. – Husk solhat og gerne 

løst og luftigt tøj med lange ærmer og ben når det er varmt. 

 

MILJØ 

Vi er meget miljøbevidste i Christianebo og vil gerne lære børnene om at passe på 

naturen og miljøet. Derfor affaldssorterer vi og genbruger noget af vores affald som 

materialer til vores projekter. 

Børnene i Christianebo er på skift miljø børn og er de børn som er ansvarlig for at 

papir kommer til genbrug, at lyset bliver slukket når vi forlader rummet. 

 

ÅBNINGSTIDER 

Vi har åbent mandag - torsdag i tidsrummet 7.00 – 17.00 og fredag 7.00 – 16.30. 

Christianebo har lukket på alle helligdage samt mellem jul og nytår, og i uge 30. 

Kommunen fastsætter lukkedagene og datoerne for disse dage kan findes på 

hjemmesiden. Der etableres sampasning på de fleste lukkedage. 

 

 

 

Velkommen i Christianebo 

Vi håber på en god tid for jer og jeres barn! 

 

 

 


